

පොදු චක්‍රලේඛ ලිපි අංක: 01-24/2026

මගේ අංක 07/D/05/01/06-3/2025

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය,
“සුවසිරිපාය”

385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ 10.

2026.07. 14 දින

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති
සියලුම ආයතන සහ රෝහල් ප්‍රධානීන් වෙත

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයෙහි රජයේ වෛද්‍ය සැපයීම් අංශයේ සහකාර අධ්‍යක්ෂ (වෛද්‍ය සැපයීම්)
තනතුරට කුසලතා පදනම මත බඳවා ගැනීම - 2025

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ, රජයේ වෛද්‍ය සැපයීම් අංශයේ සහකාර අධ්‍යක්ෂ (වෛද්‍ය සැපයීම්) තනතුරුවල කුසලතා පදනම මත පවතින පුරප්පාඩු 03 පිරවීම සඳහා සුදුස්සන් තෝරා ගැනීම සඳහා රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ නියමය පරිදි සුදුසුකම්ලත් නිලධාරීන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

අ) මෙම නිවේදනයේ අවසානයේ ඇති ආදර්ශ ආකෘතිය අනුව පිළියෙල කරන ලද අයදුම්පත් පහත සඳහන් දිනට හෝ ඊට පෙර “ ලේකම්, සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය, පාලන 07 ශාඛාව, අංක 106, ඩබ්ලිව් සේනානායක මාවත, කොළඹ 08”, වෙත ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතුය. ලිපි කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ “සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයෙහි රජයේ වෛද්‍ය සැපයීම් අංශයේ සහකාර අධ්‍යක්ෂ (වෛද්‍ය සැපයීම්) තනතුරට කුසලතා පදනම මත බඳවා ගැනීම - 2025 ” යනුවෙන් පැහැදිලිව සටහන් කළ යුතුය.

(ආ) අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනය 2026.08. 10 වේ.

සටහන : අයදුම්පත්‍රයක් හෝ ඒ සම්බන්ධිත ලිපියක් තැපෑලේදී නැතිවූ බවට හෝ ප්‍රමාද වූ බවට කෙරෙන පැමිණිලි ගැන සලකා බැලිය හැකි නොවේ. අවසාන දිනය දක්වා අයදුම්පත්‍ර ප්‍රමාද කිරීමෙන් සිදුවිය හැකි හානිය අයදුම්කරුවන් විසින්ම විඳදරා ගත යුතුය.

01. බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමය :

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව මගින් අනුමත කරනු ලබන සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයක් විසින් පවත්වනු ලබන ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණයක ප්‍රතිඵල මත ඉහළම ලකුණු ලබා ගන්නා අපේක්ෂකයින්ගේ කුසලතා අනුපිළිවෙළ අනුව පුරප්පාඩු සඳහා බඳවා ගනු ලැබේ. එහිදී රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව විසින් අනුමත කරන ලද (අංක 06 යටතේ සඳහන්) ලකුණු ලබා දීමේ පටිපාටියට අනුකූලව ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණය පවත්වනු ලැබේ.

පත් කරනු ලබන සංඛ්‍යාව හා පත්වීම් ක්‍රියාත්මක වන දිනය රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව විසින් තීරණය කරනු ලැබේ.

02. සේවයේ නියුක්ත කරවීමේ කොන්දේසි :

- i. මෙම තනතුර ස්ථීරය, විශ්‍රාම වැටුප් සහිතය. ඔබට හිමි විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමය පිළිබඳ රජය විසින් ඉදිරියේදී ගනු ලබන ප්‍රතිපත්තිය නිර්ණයකට ඔබ යටත් විය යුතු වේ. තවද, ඔබ වැන්දඹු හා අනන්දරු විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමයට/වැන්දඹු පුරුෂ හා අනන්දරු විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමයට දායක විය යුතුය. රජය මගින් විටින් විට නියම කරනු ලබන ආකාරයට ඔබ විසින් ඒ සඳහා දායක මුදල් ගෙවිය යුතුය.
- ii. මෙම තනතුරට පත්වීම ලබන නිලධාරීන් එක් වර්ෂයක වැඩ බැලීමේ කාල සීමාවකට යටත් වේ.
- iii. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා කාර්ය පටිපාටික රීතිවලටද, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආයතන සංග්‍රහයටද, රජයේ මුදල් රෙගුලාසිවලටද, වෛද්‍ය සැපයීම් අංශයේ සහකාර අධ්‍යක්ෂ (වෛද්‍ය සැපයීම්) හා ජ්‍යෙෂ්ඨ සහකාර අධ්‍යක්ෂ (වෛද්‍ය සැපයීම්) තනතුරු සඳහා වන බඳවා ගැනීමේ පටිපාටිය හා ඊට සිදු කර ඇති සංශෝධනවලට ද, දෙපාර්තමේන්තුගත අනෙකුත් නියෝග වලටද මෙම පත්වීම යටත් වේ.

03. වැටුප් පරිමාණය :

මෙම තනතුරට 2025.03.25 දිනැති අංක 10/2025 දරන රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛයේ උපලේඛන II අනුව (MT 08-2025) රු.86,800-10x2,420-8x2,940-134,520ක (මාසික) වැටුප් පරිමාණයක් හිමි වේ. මෙම වැටුප උපලේඛන II හි සඳහන් පරිදි ක්‍රියාත්මක වේ.

04. පළපුරුද්ද :

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ I වන ශ්‍රේණියේ වෛද්‍ය සැපයීම් සහකාරවරයකුවීම හෝ I වන ශ්‍රේණියේ ඖෂධවේදියකු වීම.

05. වෙනත් සුදුසුකම් :

- i. අයදුම්කරුවන් ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියන් විය යුතුය.
- ii. අයදුම්කරුවන් විශිෂ්ඨ චරිතයකින් යුක්ත විය යුතුය.
- iii. සේවය ස්ථීර කර තිබිය යුතුය.
- iv. තනතුරට බඳවා ගැනීම සඳහා අවශ්‍ය සියලු සුදුසුකම් අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසාන දිනට සෑම ආකාරයකින්ම සම්පූර්ණ කළ යුතුය.
- v. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා චක්‍රලේඛ අංක 01/2020 හි සඳහන් විධිවිධානයන්ට අනුකූලව විනයානුකූල දඬුවමක් ලබා නොතිබිය යුතුය.
- vi. සුදුසුකම් සලකා බලන දිනට පූර්වාසන්නතම වසර පහක (05) සක්‍රීය සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුය.

06. සම්මුඛ පරීක්ෂණය:

6.1. ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා පහත සඳහන් ලකුණු පටිපාටිය පදනම් කර ගනු ලැබේ.

පරීක්ෂා කර ලකුණු ලබා දෙනු ලබන ශීර්ෂ	උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය
1. අධ්‍යාපන සුදුසුකම් (අ) පිළිගත් විශ්වවිද්‍යාලයක ඖෂධවේදී විශේෂ උපාධියක් (B.Pharm./B.Sc.Pharmacy) හෝ වෛද්‍ය රසායනාගාර විද්‍යාව පිළිබඳ විද්‍යාවේදී විශේෂ උපාධියක් (B.Sc.M.L.S.) හෝ (ආ) පිළිගත් විශ්වවිද්‍යාලයක ඖෂධවේදය, වෛද්‍ය රසායනාගාර විද්‍යාව පිළිබඳ විද්‍යාවේදී සාමාන්‍ය උපාධියක හෝ භෞතික විද්‍යාව, රසායන විද්‍යාව, සංඛ්‍යාතය, ජීව විද්‍යාව යන විෂයයක් ඇතුළත් විද්‍යාවේදී (B.Sc.) සාමාන්‍ය හෝ විශේෂ උපාධියක් සමඟ ප්‍රථම හෝ දෙවන පෙළ සාමාර්ථයක් හෝ (ඇ) පිළිගත් විශ්වවිද්‍යාලයක රසායන විද්‍යාව, භෞතික විද්‍යාව, සංඛ්‍යාතය, ජීව විද්‍යාව, ඖෂධවේදය යන විෂයයක් ඇතුළත් විද්‍යාවේදී (B.Sc.) සාමාන්‍ය හෝ විශේෂ උපාධියක් සමඟ එම විෂයයක හෝ කළමනාකරණ විෂයයක පශ්චාත් උපාධියක් හෝ පශ්චාත් උපාධි ධීප්ලෝමාවක් හෝ (ඈ) පිළිගත් විශ්වවිද්‍යාලයක රසායන විද්‍යාව, භෞතික විද්‍යාව, සංඛ්‍යාතය, ජීව විද්‍යාව, ඖෂධවේදය යන විෂයයක් ඇතුළත් විද්‍යාවේදී (B.Sc.) සාමාන්‍ය හෝ විශේෂ උපාධියක් සමඟ රජයේ/ රජයට අනුබද්ධ ආයතනයක ඖෂධවේදය, වෛද්‍ය රසායනාගාර තාක්ෂණවේදය හෝ සැපයුම්/ මිලදී ගැනීම් හා භාණ්ඩ කළමනාකරණය පිළිබඳ ධීප්ලෝමාවක් (උපරිම සුදුසුකම් සඳහා පමණක් ලකුණු ලබා දෙනු ලැබේ.) සටහන : රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා චක්‍රලේඛ අංක : 01/2025 හි විධිවිධාන ප්‍රකාරව නිලධරයා විසින් අදාළ උපාධි සුදුසුකම්වල සත්‍යතාවය පිළිබඳව අදාළ විශ්වවිද්‍යාලයෙන් සත්‍යාපනය කරගත යුතු වේ.	15
2. අදාළ ශ්‍රේණියේ පළපුරුද්ද වෛද්‍ය සැපයීම් සහකාර සේවයේ (පෙර ගබඩා භාරකාර සේවයේ) I වන ශ්‍රේණියේ / I වන පන්තියේ සම්පූර්ණ කළ සේවා කාලය හෝ ඖෂධවේදී සේවයේ I වන ශ්‍රේණියේ / I වන පන්තියේ සම්පූර්ණ කළ සේවා කාලය සඳහා වසරකට ලකුණු 05 බැගින් වසර 10ක් සඳහා (උපරිම සුදුසුකම් වශයෙන් ලකුණු 50)	50
3. අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ අතිරේක වෘත්තීය සුදුසුකම් a) රජයේ පිළිගත් ආයතනයකින් ලබා ගත් වෛද්‍ය සැපයීම් ගබඩා කළමනාකරණය පිළිබඳ ධීප්ලෝමා පාඨමාලාවක් සඳහා (ලකුණු 20) b) රජයේ පිළිගත් ආයතනයකින් ලබා ගත් වෛද්‍ය සැපයීම් ගබඩා කළමනාකරණය පිළිබඳ සහතිකපත්‍ර පාඨමාලාවක් සඳහා (ලකුණු 15) (උපරිම සුදුසුකම් සඳහා පමණක් ලකුණු ලබා දෙනු ලැබේ.)	20

4. පරිගණක හැකියාව I. විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් විශ්වවිද්‍යාලයක උපාධියක් සඳහා තොරතුරු තාක්ෂණය ප්‍රධාන විෂයක් ලෙස හදාරා තිබීම සඳහා (ලකුණු 10) II. රජයේ පිළිගත් ආයතනයක තොරතුරු තාක්ෂණය පිළිබඳ පැය 1500 නොඅඩු ඩිප්ලෝමා පාඨමාලාවක් සඳහා (ලකුණු 05) III. රජයේ පිළිගත් ආයතනයක තොරතුරු තාක්ෂණය පිළිබඳ සහතිකපත්‍ර පාඨමාලාවක් සඳහා (පැය 360 නොඅඩු) (ලකුණු 02)	10
5. සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී දක්වන කුසලතාවය	05
මුළු ලකුණු	100

07. ඉල්ලුම් පත්‍රය A4 ප්‍රමාණයේ කඩදාසි වල සකස් කළ යුතුය. අංක 01 සිට 09 තෙක් ශීර්ෂ පළමුවන පිටුවටද, අංක 10 (III) වන තෙක් ශීර්ෂ දෙවන පිටුවටද වන ලෙස ගෙන මේ සමඟ ඇති ආදර්ශ අයදුම් පත්‍රයට අනුව සකස් කළ යුතු අතර ආදර්ශ අයදුම්පත්‍රයට අනුකූල නොවන ඉල්ලුම් පත්‍ර හා අසම්පූර්ණ අයදුම්පත් දැනුම් දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. අදාළ අයදුම්පත්‍රයේ පිටපතක් ළඟ තබා ගැනීම ප්‍රයෝජනවත් වනු ඇත.

08. සාවද්‍ය තොරතුරු සැපයීම

ඔබ විසින් එවන ලද අයදුම් පත්‍රයේ සඳහන් කර ඇත්තා වූ යම් තොරතුරක් අසත්‍ය හෝ වැරදි බව බඳවා ගැනීමට පෙර අනාවරණය වුවහොත් ඔබගේ අපේක්ෂකත්වය අවලංගු කරනු ලැබේ. එබඳු අසත්‍ය හෝ වැරදි තොරතුරක් බඳවා ගැනීමෙන් පසුව අනාවරණය වුවහොත් ඊට අදාළ ක්‍රියාමාර්ගයන්ට යටත්ව සේවයෙන් පහ කිරීමට කටයුතු කරනු ලැබේ.

09. මෙම පොදු චක්‍රලේඛයේ සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි භාෂා අතර යම් අනනුකූලතාවයක් ඇති වුවහොත්, එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බලපැවැත්විය යුතු වන්නේය.

10. මෙම නිවේදනය මගින් ආවරණය නොවන යම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ තීරණය අවසන් තීරණය වනු ඇත.

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ නියමය පරිදි,


 විශේෂඥ වෛද්‍ය අතිල් ජාසිංහ
 ලේකම්
 සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
 අංක 385 , පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
 කොළඹ -10.
 දිනය :-2026.07.



විශේෂඥ වෛද්‍ය අතිල් ජාසිංහ
 ලේකම්
 සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
 "දුටුසිරිපාය"
 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
 කොළඹ 10.

ආදර්ශ ඉල්ලුම් පත්‍රය

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ වෛද්‍ය සැපයීම් අංශයේ සහකාර අධ්‍යක්ෂ (වෛද්‍ය සැපයීම්) තනතුරට
කසලතා පදනම මත බඳවා ගැනීම - 2025

01. අයදුම්කරුගේ මුලකුරු සමඟ නම :-Mr./Mrs./Miss

(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්) උදා: -**Mr./Mrs./Miss. SILVA A.B.**

1.2 සම්පූර්ණ නම :-

(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)

1.3 සම්පූර්ණ නම :-.....

(සිංහලෙන්/දෙමළෙන්)

02. 2.1 ලිපිනය (පෞද්ගලික) :-

(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)

2.2 ලිපිනය (පෞද්ගලික) :-

(සිංහලෙන්/දෙමළෙන්)

2.3 ලිපිනය(රාජකාරී) :-

(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්)

2.4 ලිපිනය(රාජකාරී) :-

(සිංහලෙන්/දෙමළෙන්)

2.5 දුරකථන අංකය (පෞද්ගලික) :-

2.6 දුරකථන අංකය (කාර්යාලීය) :-

2.7 විද්‍යුත් ලිපිනය (email Address) :-

03. 3.1 දැනට දරන තනතුර සහ ශ්‍රේණිය :-

3.2 එයට පත් වූ දිනය :-

3.3 වැටුප් කේතය :-

04. උපන් දිනය :-

--	--	--	--

වර්ෂය

--	--

මාසය

--	--

දිනය

05. ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය :-

06. ස්ත්‍රී/පුරුෂ භාවය :-

07. විවාහක / අවිවාහක බව :-

08. අමාත්‍යාංශයේ කරන ලද සේවය පිළිබඳ විස්තර :-

තනතුරේ ස්වභාවය	සේවය කළ ආයතනය/ රෝහල	සේවය කරන ලද කාලය	සේවයේ ස්වාභාවය
අනියම්			
ස්ථිර			

09. අධ්‍යාපන සුදුසුකම් :-

.....

10. වෙනත් සුදුසුකම්

:-

මෙම අයදුම්පතෙහි මා විසින් සපයා ඇති තොරතුරු සත්‍ය හා නිවැරදි බවත්, සහතික කරමි. මෙහි සඳහන් කිසියම් කරුණක් වැරදි බව හෝ අසත්‍ය බව බඳවා ගැනීමට පෙර හෝ පසුව හෙළි වුවහොත්, මා මෙම තනතුරට නුසුදුස්සෙක් වන බවටත්, ඊට අමතරව මට විරුද්ධව කටයුතු කිරීමට යටත් වන බවත් මම දනිමි.

දිනය :

.....
 අයදුම්කරුගේ අත්සන

ආයතන ප්‍රධානියාගේ නිර්දේශය :-

i. අයදුම්කරු ලබා ඇති පැසසුම් හා දඬුවම් පිළිබඳ විස්තර මෙහි පහත දැක්වේ.

පැසසුම් හා ස්වභාවය	පැසසුම් ලබා ඇති දිනය	දඬුවම් හා ස්වභාවය	දඬුවම් ලබා ඇති දිනය

ii. අයදුම්කරුගේ,

වැඩ : ඉතා හොඳයි/හොඳයි/සාමාන්‍යයි/සතුටුදායකයි.
 හැසිරීම : ඉතා හොඳයි/හොඳයි/සාමාන්‍යයි/සතුටුදායකයි.
 පැමිණීම : ඉතා හොඳයි/හොඳයි/සාමාන්‍යයි/සතුටුදායකයි.

iii. නිවාඩු විස්තරය

අනියම්	විවේක	අඩ වැටුප්	වැටුප් රහිත
.....			
.....			

අයදුම්කරු විසින් ඉදිරිපත් කරන ලද තොරතුරු සහ මා විසින් සපයා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව මෙයින් සහතික කරමි.

දිනය :

.....
 ආයතන ප්‍රධානියාගේ අත්සන
 තනතුර :
 නිලමුද්‍රාව

பொது சுற்றுநிருப கடித இலக்கம்: 01-24/2026

எனது இலக்கம்:07/D/05/01/06-3/2025

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு,

“சுவசிரிபாய்”

385, வண. பத்தேகம் விமலவங்ச தேரோ மாவத்தை,

கொழும்பு 10.

2026.07. 14

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் கீழ் உள்ள
அனைத்து வைத்தியசாலை மற்றும் நிறுவனத் தலைவர்களுக்கு,

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் அரசு மருத்துவ வழங்கற் பிரிவின் உதவிப் பணிப்பாளர் (மருத்துவ வழங்கல்கள்) பதவிக்கு திறமை அடிப்படையில் ஆட்சேர்த்தல் - 2025

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின், அரசு மருத்துவ வழங்கற் பிரிவின் உதவிப் பணிப்பாளர் (மருத்துவ வழங்கல்கள்) பதவிகளில் திறமை அடிப்படையில் காணப்படும் 03 வெற்றிடங்களை நிரப்பும் பொருட்டு தகைமையுடையவர்களை தெரிவு செய்வதற்காக பொதுச் சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் கமிட்டியின் கட்டளையின் படி தகைமை பெற்ற உத்தியோகத்தார்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

அ) இவ் அறிவித்தலின் இறுதியில் உள்ள மாதிரிப் படிவத்தின் படி தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்களை கீழ் குறிப்பிடப்படும் திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் “செயலாளர், சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு, (நிர்வாகம்) 07 ஆம் பிரிவு, இலக்கம் 106, டட்லி சேனாநாயக்க மாவத்தை, கொழும்பு 08” எனும் முகவரிக்கு கிடைக்கும் வண்ணம் பதிவுத் தபாலில் அனுப்புதல் வேண்டும். கடித உறையின் இடதுபக்க மேல் மூலையில் “சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் அரசு மருத்துவ வழங்கற் பிரிவின் உதவிப் பணிப்பாளர் (மருத்துவ வழங்கல்கள்) பதவிக்கு திறமை அடிப்படையில் ஆட்சேர்த்தல் - 2025” என தெளிவாகக் குறிப்பிடுதல் வேண்டும்.

ஆ) விண்ணப்பங்களை கோரும் இறுதித் திகதி 2026.08. 10 ஆகும்.

குறிப்பு: விண்ணப்பம் அல்லது அது தொடர்பிலானதோர் கடிதம் தபாலில் காணாமற் போனதாக அல்லது தாமதமானதென மேற்கொள்ளப்படும் முறைப்பாடுகள் தொடர்பில் கவனத்திற் கொள்ளப்படமாட்டாது. இறுதித் திகதி வரையில் விண்ணப்பங்களை தாமதப்படுத்துவதன் மூலம் ஏற்படக் கூடிய இழப்புக்களை விண்ணப்பதாரிகளே தாங்குதல் வேண்டும்.

01. ஆட்சேர்க்கும் முறை:

பொதுச் சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் கமிட்டியினால் அங்கீகரிக்கப்படுகின்ற நேர்முகப் பரீட்சை சபையினால் நடாத்தப்படும் கட்டமைக்கப்பட்ட நேர்முகப் பரீட்சையின் பெறுபேறுகளின் அடிப்படையில் அதிகூடிய புள்ளிகளை பெற்றுக் கொள்ளும் விண்ணப்பதாரிகளின் திறமை ஒழுங்கின் படி வெற்றிடங்களுக்கு ஆட்சேர்க்கப்படும். அவ்விடத்தே, பொதுச் சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் கமிட்டியினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட (இலக்கம் 06 இன் கீழ் குறிப்பிடப்படும்) புள்ளிகளை வழங்கும் நடைமுறையின் கீழ் கட்டமைக்கப்பட்ட நேர்முகப் பரீட்சை நடாத்தப்படும்.

நியமிக்கப்படும் எண்ணிக்கை மற்றும் நியமனம் செயற்படும் திகதி என்பன பொதுச் சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் கமிட்டியினால் தீர்மானிக்கப்படும்.

02. சேவையில் அமர்த்துவதற்கான நிபந்தனைகள்

- இந் நியமனம் நிரந்தரமானது, ஓய்வூதியம் கொண்டது. தங்களுக்குரிய ஓய்வூதியத் திட்டம் தொடர்பில் அரசினால் எதிர்காலங்களில் மேற்கொள்ளப்படும் கொள்கை ரீதியிலான தீர்மானங்களுக்கு தாங்கள் கட்டுப்படுதல் வேண்டும். மேலும், தாங்கள் விதவைகள் மற்றும் அனாதைகள் ஓய்வூதியத் திட்டத்திற்கு/ தபுதாரர் மற்றும் அனாதைகள் ஓய்வூதியத் திட்டத்திற்கு பங்களிப்புச் செய்தல் வேண்டும். அரசினால் அவ்வப்போது விதிக்கப்படும் வண்ணம் தங்களால் அதற்கான பங்களிப்புத் தொகைகளை செழுத்துதல் வேண்டும்.
- இப் பதவியில் நியமனம் பெறும் உத்தியோகத்தார்கள் ஒரு வருட வேலைபார்க்கும் காலப்பகுதிக்கு உட்படுவார்கள்.

- iii. பொதுச் சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் நடைமுறைவிதிகளுக்கும், இலங்கை ஜனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் தாபனக் கோவைக்கும், அரசு நிதிப் பிரமாணங்களுக்கும், மருத்துவ வழங்கற் பிரிவின் உதவிப் பணிப்பாளர் (மருத்துவ வழங்கல்கள்) மற்றும் சிரேஷ்ட உதவிப் பணிப்பாளர் (மருத்துவ வழங்கல்கள்) பதவிகளுக்கான ஆட்சேர்ப்பு நடைமுறை மற்றும் அதில் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ள மீளாய்வுகளுக்கும், ஏனைய திணைக்களம் சார் கட்டளைகளுக்கும் இந் நியமனம் உட்படுகின்றது.

03. சம்பளப் பரிமாணம்:

இப் பதவிக்கு 25-03-2025 ஆந் திகதியுடைய 10/2025 இலக்கம் கொண்ட பொதுநிர்வாகச் சுற்றுநிருபத்தின் உப அட்டவணை II இன் படி (MT 08-2025) ரூ. 86,800-10x2,420-8x2,940-134,520 எனும் (மாதாந்த) சம்பளப் பரிமாணம் உரித்தாகும். இச் சம்பளம் உப அட்டவணை II இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வண்ணம் செயற்படுத்தப்படும்.

04. அனுபவம்:

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் I ஆம் தர மருத்துவ வழங்கல் உதவியாளர் ஆதல் அல்லது I ஆம் தர மருந்தாளர் ஆதல்.

05. ஏனைய தகைமைகள்:

- விண்ணப்பதாரிகள் இலங்கைப் பிரசைகள் ஆதல் வேண்டும்.
- விண்ணப்பதாரிகள் சிறந்த ஒழுக்கமுடையவராதல் வேண்டும்.
- சேவையில் நிரந்தரப்படுத்தியிருத்தல் வேண்டும்.
- பதவியில் ஆட்சேர்ப்பதற்குத் தேவையான அனைத்து தகைமைகளையும் விண்ணப்பங்களைக் கோரும் இறுதித் திகதியாகுகையில் அனைத்து விதங்களிலும் பூரணப்படுத்தியிருத்தல் வேண்டும்.
- பொதுச் சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுற்றுநிருப இலக்கம் 01/2020 இல் குறிப்பிடப்படும் விதிமுறைகளுக்கு அமைவாக ஒழுக்காற்று ரீதியிலான தண்டனைகளை பெற்றிருத்தல் கூடாது.
- தகைமைகளை கருத்திற் கொள்ளும் திகதியினை அண்மித்த ஐந்து (05) வருட நிறைவான சேவைக்காலத்தினை பூரணப்படுத்தியிருத்தல் வேண்டும்.

06. நேர்முகப் பரீட்சை:

6.1. கட்டமைக்கப்பட்ட நேர்முகப்பரீட்சைக்காக கீழ் குறிப்பிடப்படும் புள்ளி வழங்கும் நடைமுறை அடிப்படையாக கொள்ளப்படும்.

பரீட்சிக்கப்படும் புள்ளி வழங்கப்படுகின்ற தலைப்புக்கள்	உச்ச புள்ளிகளின் அளவு
I. கல்வித் தகைமைகள் (அ) ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்ட பல்கலைக்கழகமொன்றில் மருந்தாளர் விசேட பட்டமொன்றினை (B.Pharm./B.Sc.Pharmacy) அல்லது மருத்துவ ஆய்வுகூடவியல் விஞ்ஞானம் பற்றிய விஞ்ஞானமானி விசேட பட்டமொன்று (B.Sc. M.L.S.) அல்லது (அ) ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்ட பல்கலைக்கழகமொன்றில் மருந்தியல், மருத்துவ ஆய்வுகூடவியல் விஞ்ஞானம் பற்றிய விஞ்ஞானமானி பொது பட்டமொன்றினை அல்லது பௌதீகவியல், இரசாயனவியல், புள்ளிவிபரவியல், உயிரியல் ஆகிய பாடமொன்று உள்ளடங்கிய விஞ்ஞானமானி (B.Sc.) பொது அல்லது விசேட பட்டத்துடன் முதலாம் அல்லது இரண்டாம் வகுப்புச் சித்தியொன்று அல்லது (அ) ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்ட பல்கலைக்கழகமொன்றில் இரசாயனவியல், பௌதீகவியல், புள்ளிவிபரவியல், உயிரியல், மருந்தியல் ஆகிய பாடமொன்று உள்ளடங்கிய விஞ்ஞானமானி (B.Sc.) பொது அல்லது விசேட பட்டத்துடன் அந்த பாடமொன்றில் அல்லது முகாமைத்துவப் பாடமொன்றில் பட்டப்பின் பட்டமொன்று அல்லது பட்டப்பின் டிப்ளோமாவொன்று அல்லது	15

(அ) ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்ட பல்கலைக்கழகமொன்றில் இரசாயனவியல், பௌதீகவியல், புள்ளிவிபரவியல், உயிரியல், மருந்தியல் ஆகிய பாடமொன்று உள்ளடங்கிய விஞ்ஞானமானி (B.Sc.) பொது அல்லது விசேட பட்டத்துடன் அரசு/அரசுடன் ஒருங்கிணைந்த நிறுவனமொன்றில் மருந்தியல், மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழிநுட்பவியல் அல்லது வழங்கல்/கொள்வனவு மற்றும் பண்ட முகாமைத்துவம் பற்றிய டிப்ளோமாவொன்று (உச்ச தகைமைக்காக மட்டுமே புள்ளிகள் வழங்கப்படும்). குறிப்பு: பொதுச் சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுற்றுநிருப இலக்கம் 01/2025 இன் விதிமுறைகளின் பிரகாரம் உத்தியோகத்தரினால் குறித்த பட்டத் தகைமைகளின் உண்மைத் தன்மை பற்றி குறித்த பல்கலைக்கழகத்தின் மூலம் உறுதிப்படுத்திக் கொள்ளுதல் வேண்டும்.	
2. குறித்த தரத்தின் அனுபவம். மருத்துவ வழங்கல் உதவியாளர் சேவையின் (முன்னைய களஞ்சிய பொறுப்பாளர் சேவையின்) I ஆம் தரத்தில் / I ஆம் வகுப்பில் பூரணப்படுத்தியுள்ள சேவைக் காலம் அல்லது மருந்தாளர் சேவையின் I ஆம் தரத்தில் / I ஆம் வகுப்பில் பூரணப்படுத்தியுள்ள சேவைக் காலத்திற்காக வருடமொன்றிற்கு 05 புள்ளிகள் வீதம் 10 வருடங்களுக்காக (உச்ச தகைமைகளுக்காக 50 புள்ளிகள்)	50
3. குறித்த துறையிலான மேலதிக தொழில்சார் தகைமைகள். a) அரசினால் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும் நிறுவனத்திடமிருந்து பெற்றுக் கொள்ளப்பட்ட மருத்துவ வழங்கல் களஞ்சிய முகாமைத்துவம் பற்றிய டிப்ளோமா பாடநெறிக்கு (20 புள்ளிகள்) b) அரசினால் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும் நிறுவனத்திடமிருந்து பெற்றுக் கொள்ளப்பட்ட மருத்துவ வழங்கல் களஞ்சிய முகாமைத்துவம் பற்றிய சான்றிதழ் பாடநெறிக்கு (15புள்ளிகள்) (உச்ச தகைமைக்காக மட்டுமே புள்ளிகள் வழங்கப்படும்).	20
4. கணணித் திறன் I. பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்ட பல்கலைக்கழகமொன்றில் பட்டமொன்றிற்காக தகவல் தொழினுட்பத்தினை பிரதான பாடமாக கற்றிருப்பின் (10 புள்ளிகள்) II. அரசினால் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும் நிறுவனமொன்றில் தகவல் தொழினுட்பம் பற்றிய 1500 மணித்தியாலங்களுக்கு குறையாத டிப்ளோமா பாடநெறிக்காக (05 புள்ளிகள்) III. அரசினால் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும் நிறுவனமொன்றில் தகவல் தொழினுட்பம் பற்றிய சான்றிதழ் பாடநெறிக்காக (360 மணித்தியாலங்களுக்கு குறையாத) (02 புள்ளிகள்)	10
5. நேர்முகப் பரீட்சையின் போது காட்டும் திறமை	05
மொத்தப் புள்ளிகள்	100

07. விண்ணப்பத்தினை A4 அளவிலான தாள்களில் தயாரித்தல் வேண்டும். இலக்கம் 01 முதல் 09 வரையிலான தலைப்புக்கள் முதல் பக்கத்திலும், இலக்கம் 10 (III) வரையிலான தலைப்புக்கள் இரண்டாம் பக்கத்திலும் அமையும் வண்ணம் இத்துடன் உள்ள மாதிரிப்படிவத்தின் படி தயாரிக்கப்பட்ட வேண்டியதுடன், மாதிரி விண்ணப்ப படிவத்துடன் இணங்காத விண்ணப்பங்கள் மற்றும் பூரணமற்ற விண்ணப்பங்கள் எவ்வித அறிவித்தல்களுமின்றி நிராகரிக்கப்படும். குறித்த விண்ணப்பத்தின் பிரதியொன்றினை தன்னகத்தே வைத்திருத்தல் பயன்மிக்கதாகும்.

08. போலியான தகவல்களை வழங்குதல்.

தங்களால் அனுப்பப்பட்ட விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் ஏதேனுமோர் தகவல் பொய்யானது அல்லது தவறானது என ஆட்சேர்ப்பதற்கு முன்னர் நிருபணமாயின் தங்களது விண்ணப்பம் இரத்துச் செய்யப்படும். அவ்வாறான பொய்யான அல்லது தவறான தகவல் ஆட்சேர்க்கப்பட்டதன் பின்னர் நிருபணமாயின் அதற்குரிய செயல்முறைகளின் கீழ் சேவையிலிருந்து நீக்குவதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

09. இப் பொது சுற்றுநிருபத்தின் சிங்கள, தமிழ் மற்றும் ஆங்கில மொழிகளிடையே ஏதேனும் வேறுபாடுகள் ஏற்படுமாயின், அவ்விடத்தே சிங்கள மொழியிலான வாசகம் செல்லுபடியாதல் வேண்டும்.

10. இவ் அறிவித்தலின் மூலம் உள்வாங்கப்படாத ஏதேனுமோர் விடயம் தொடர்பில் பொதுச் சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் கமிட்டித் தீர்மானமே இறுதித் தீர்மானமாக அமையும்.

பொதுச் சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் கமிட்டியின் கட்டளைப் படி,


வைத்திய நிபுணர் அனில் ஜாசிங்ஹ்,
செயலாளர்,
சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு.

Dr. Anil Jasinghe

Secretary

Ministry of Health & Mass Media

"Suwasiripaya"

385, Rev. Baddiegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு,

“சுவசிரிபாய்”

385, வண. பத்தேகம விமலவங்ச தேரோ மாவத்தை,
கொழும்பு 10.

திகதி :-2026.07. 14

மாதிரி விண்ணப்பப்படிவம்
ககாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் அரசு மருத்துவ வழங்கற் பிரிவின் உதவிப் பணிப்பாளர் (மருத்துவ வழங்கல்கள்) பதவிக்கு திறமை அடிப்படையில் ஆட்சேர்த்தல் - 2025

01. 1.1. விண்ணப்பதாரியின் முதலெழுத்துக்களுடனான பெயர் :-Mr./Mrs./Miss.

(ஆங்கிலப் பேரெழுத்துக்களில்) உதாரணம்:- Mr./Mrs./Miss. SILVA A. B.

1.2 முழுப் பெயர் :-

(ஆங்கிலப் பேரெழுத்துக்களில்)

1.3 முழுப் பெயர் :-.....

(சிங்களத்தில்/தமிழில்)

02. 2.1. முகவரி (தனிப்பட்ட) :-

(ஆங்கிலப் பேரெழுத்துக்களில்)

2.2. முகவரி (தனிப்பட்ட) :-

(சிங்களத்தில்/தமிழில்)

2.3. முகவரி (கடமை) :-

(ஆங்கிலப் பேரெழுத்துக்களில்)

2.4. முகவரி (கடமை) :-

(சிங்களத்தில்/தமிழில்)

2.5. தொலைபேசி இலக்கம் (தனிப்பட்ட) :-.....

2.6. தொலைபேசி இலக்கம் (அலுவலக) :-.....

2.7. மின்னஞ்சல் (Email Address) :-.....

03. 3.1 தற்போது வகிக்கும் பதவி மற்றும் தரம்:-

3.2 அதில் நியமனம் பெற்ற திகதி :-

3.3 சம்பளக் குறியீடு

04. பிறந்த திகதி :-

வருடம் மாதம் திகதி

05. தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம்:-

06. பால் (ஆண்/பெண்):-

07. குடியியல் நிலை :-

08. அமைச்சின் கீழ் ஆற்றியுள்ள சேவை பற்றிய விபரங்கள்:-

பதவியின் தன்மை	சேவையாற்றிய நிறுவனம்/ வைத்தியசாலை	சேவையாற்றிய காலம்	சேவையின் தன்மை
அமைய			
நிரந்தர			

09. கல்வித் தகைமைகள்:-

.....
.....
.....

10. ஏனைய தகைமைகள் :-

இந்த விண்ணப்பத்தில் என்னால் வழங்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் உண்மையானவை மற்றும் சரியானவை என உறுதிப்படுத்துகின்றேன். இங்கு குறிப்பிடப்படும் ஏதேனுமோர் விடயம் தவறானது அல்லது பொய்யானது என ஆட்சேர்ப்பதற்கு முன்னர் அல்லது பின்னர் வெளி வருமாயின் நான் இப்பதவிக்கு தகுதியற்றவராவேன் எனவும், அதற்கு மேலதிகமாக எனக்கு எதிராக நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்வதற்கு உட்படுவேன் என்பதனையும் நான் அறிவேன்.

திகதி -

.....
விண்ணப்பதாரியின் ஒப்பம்

நிறுவனத் தலைவரின் பரிந்துரை:-

- i. விண்ணப்பதாரியினால் பெறப்பட்டுள்ள பாராட்டுக்கள் மற்றும் தண்டனைகள் பற்றிய விபரங்கள் கீழே காட்டப்பட்டுள்ளன.

பாராட்டுக்கள் மற்றும் தன்மை	பாராட்டினைப் பெற்றுள்ள திகதி	தண்டனை மற்றும் தன்மை	தண்டனையினை பெற்றுள்ள திகதி

- ii. விண்ணப்பதாரியின்,

வேலை : மிக்க நன்று / நன்று / சாதாரணமானது / திருப்திகரமானது.

நடத்தை : மிக்க நன்று / நன்று / சாதாரணமானது / திருப்திகரமானது.

வரவு : மிக்க நன்று / நன்று / சாதாரணமானது / திருப்திகரமானது.

- iii. விடுமுறை விபரங்கள்

அமைய	ஓய்வு	அரைச் சம்பள	சம்பளமற்ற
.....			
.....			

விண்ணப்பதாரியினால் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் மற்றும் என்னால் வழங்கப்பட்டுள்ள அனைத்து தகவல்களும் சரியானவை என இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி:.....

.....
நிறுவனத் தலைவரின் ஒப்பம்

பதவி:

பதவி முத்திரை:

General Circular No: 01-24/2026

My No: 07/D/05/01/06-3/2025

Ministry of Health and Mass Media

“Suwasipaya”

385, Ven. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,

Colombo 10.

14. 07.2026

All Heads of the Institution and Hospitals under the
Ministry of Health and Mass Media

Recruitment on Merit Basis to the Post of Assistant Director (Medical Supplies) in the State Medical Supplies Division of the Ministry of Health and Mass Media– 2025

Applications are invited from qualified officers to select eligible persons to fill 03 vacancies exist on the merit basis in the posts of Assistant Director (Medical Supplies) in the State Medical Supplies Division of the Ministry of Health and Mass Media, by the order of the Health Service Committee of the Public Service Commission.

b) Applications prepared according to the specimen form of application appended at the end of this notification should be sent to reach the “Secretary, Ministry of Health and Mass Media, (Administration) 07 Branch, No 106, Dudley Senanayaka Mawatha, Colombo 08” on or before the date mentioned below under the registered cover. The top left corner of the envelope should clearly bear the words “Recruitment on merit basis to the Post of Assistant Director (Medical Supplies) in the State Medical Supplies Division of the Ministry of Health and Mass Media -2025”.

(b) Closing date of applications is 10.08.2026

Note: - Complaints made on the loss or delay of applications and other connected letters in the post will not be considered. The damage caused due to delay in the submission of applications until the closing date shall be borne by the applicant.

01. Method of Recruitment:

Candidates who obtain the highest marks on the basis of the results of a structured interview conducted by an interview board approved by the Health Services Committee of the Public Service Commission shall be recruited to the vacancies in order of merit. The structured interview shall be conducted in accordance with the marking scheme approved by the Health Services Committee of the Public Service Commission (as specified under No. 06).

The number of appointments and the effective date shall be determined by the Health Services Committee of the Public Service Commission.

02. Terms of Engagement in the Service

- i. This post is permanent and pensionable. You will be subject to any policy decision taken by the government regarding the pensions scheme in future. Further, you should contribute to the Widows'/ Widowers' and Orphans' Pension Scheme. The amount of contribution shall be made as declared by the government from time to time.
- ii. The officers appointed to this post are subject to an acting period of one year.
- iii. This appointment shall be subject to the Procedural Rules of the Public Service Commission, Establishments Code of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, Financial Regulations of the government, scheme of recruitment for the posts of Assistant Director (Medical Supplies) and Senior Assistant Director (Medical Supplies) and amendments made thereto, and other Departmental Orders.

3. Salary Scale

In terms of Schedule II of the Public Administration Circular No.10/2025 dated 25.03.2025 this post is entitled to the monthly salary scale of Rs.86, 800-10x2,420-8x2,940-134,520/- (MT-08-2025). The salary will be implemented in accordance with Schedule II.

4. Experience:

Shall be a Medical Supply Assistant in Grade I or Pharmacist in Grade I in the Ministry of Health and Mass Media.

5. Other qualifications:

- i. The candidates should be citizens of Sri Lanka.
- ii. The candidates should be of an excellent character.
- iii. Shall have been confirmed in the service.
- iv. Shall have satisfied the qualifications required for recruitment to the post in all respects as at the closing date of applications.
- v. Shall have not been subject to any disciplinary punishment as per the provisions in Public Service Commission Circular No. 01/2020.
- vi. Shall have completed an active service period of (05) years immediately preceding the date considering the qualifications.

6. Interview:

6.1. The structured interview shall be conducted based on the following marking scheme.

Headings under which assessment is conducted and marks are awarded	Maximum marks
1. Educational Qualifications (a) Special Degree in Pharmacy (B.Pharm/B.Sc.Pharmacy) or B.Sc. special degree in Medical Laboratory Science (B.Sc.M.L.S) awarded by a recognized University. Or (b) B.Sc. General Degree in Pharmacy, Medical Laboratory Science or B.Sc. General Degree / Special Degree with a First class or Second class including Physics, Chemistry, Statistics and Biology as a subject awarded by a recognized University. Or (c) B.Sc. General/ Special Degree including Chemistry, Physics, Statistics, Biology, Pharmacy as a subject and a Postgraduate Degree or Postgraduate Diploma in an above subject or in a Management subject awarded by a recognized University. Or (d) B.Sc. General/ Special Degree including Chemistry, Physics, Statistics, Biology, Medical Laboratory science, Pharmacy as a subject awarded by a recognized university and a Diploma in Pharmacy, Medical Laboratory Technology or Purchasing/Supply and Management of Material awarded by a government or government affiliated institution (marks will be granted only for the highest qualification) Note: In accordance with the provisions of Public Service Commission Circular No. 01/2025, the officer shall obtain verification from the relevant university regarding the authenticity of the degree qualifications.	15
2. Experience in the relevant grade For 10 years, 05 marks per each completed year of service period in Grade I / Class I in the Medical Supplies Assistant Service (former Storekeeper Service) or completed service period in Grade I / Class I in the Pharmacist Service (50 marks for the highest qualification).	50

3. Additional professional qualifications in the relevant field a) Diploma in Medical Supply Warehouse Management from a recognized government institution (20 marks) b) Certificate course in Medical Supply Warehouse Management from a recognized government institution (15 marks) (marks will be granted only for the highest qualification.)	20
4. Computer Literacy I. Degree from a University recognized by the University Grants Commission with Information Technology as a major subject (10 marks) II. Diploma course in Information Technology of not less than 1500 hours from a government recognized institution (05 marks) III. Certificate course in Information Technology of not less than 360 hours from a government recognized institution (02 marks)	10
5. Performance at the interview	05
Total Marks	100

7. Application should be prepared using A4 size papers. Applications should be prepared in accordance with the specimen form of the application in the manner that the headings from 01 to 09 appear on the first page and headings up to 10 (III) appear on the second page and the applications which are not prepared in accordance with the specimen form of the application and are incomplete will be rejected without any notice. It would be advisable to keep a photocopy of the completed application from.

8. Providing false information

If any information provided in your application form is found to be false or incorrect before recruitment, your candidature will be cancelled. If such false or incorrect information is discovered after recruitment, you will be dismissed from service subject to relevant procedures.

9. In the event of any inconsistency between the Sinhala, Tamil and English texts, the Sinhala text shall prevail.

10. The decision of the Health Services Committee of the Public Service Commission regarding any matter not covered by this notification will be final.

By order of the public service commission,

Ministry of Health and Mass Media

No.385,

Ven. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,

Colombo 10

Date: 19 07.2026



Dr. Anil Jasinghe

Secretary

Ministry of Health and Mass Media

Dr. Anil Jasinghe

Secretary

Ministry of Health & Mass Media

"Suwasiripaya"

385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,

Colombo 10

Specimen Form of Application

Recruitment to the Post of Assistant Director (Medical Supplies) in the Medical Supplies Division of the Ministry of Health and Mass Media on Merit basis- 2025

01. Name with initials: Mr/Mrs/Miss

(In English block capitals) Ex :- Mr/Mrs/Miss . SILVA A. B.

1.2 Name in full :-

(In English block capitals)

1.3 Name in full :-

(In Sinhala/Tamil)

02. 2.1 Address (Private) :-

(In English block capitals)

2.2 Address (Private) :-

(In Sinhala/Tamil)

2.3 Address (Official) :-

(In English block capitals)

2.4 Address (Official) :-

(In Sinhala/Tamil)

2.5 Telephone Number (Personal) :-

2.6 Telephone Number (Official) :-

2.7 e-mail Address :-

03.3.1 Current Post and Grade :-

3.2 Date of appointment to the current post :-

3.3 Salary Code :-

04. Date of birth

--	--	--	--

Year

--	--

Month

--	--

Date

05. National Identity Card No :-

06. Sex (Male/Female) :-

07. Civil status (Married/Single) :-

08. Particulars of the service rendered at the Department

Nature of the post	Institution/hospital where the officer served	Period of service	Nature of the service
Casual			
Permanent			

09. Educational qualifications: -

.....

10. Other qualifications: -

I certify that the particulars furnished by me in this application are true and correct. I am also aware that if any of the particulars in this application is found to be false or incorrect before or after the recruitment I am liable to be disqualified to this post and action shall be taken against me.

.....
Date

.....
Signature of the Applicant

Recommendation of the Head of the Institution:

- i. Particulars of the commendations received by the candidate and punishments imposed on are indicated below.

Commendations and the Nature	Date of Commendation	Punishment and the Nature	Date of Punishment

- ii. Candidate's :

Work : Excellent/Good/Average/Satisfactory.

Conduct : Excellent/Good/Average/Satisfactory.

Attendance : Excellent/Good/Average/Satisfactory.

- iii. Leave particulars

Casual	Vacation	Half Pay	No Pay
--------	----------	----------	--------

.....			
-------	-------	-------	-------

.....			
-------	-------	-------	-------

I hereby certify that the information submitted by the applicant and all information furnished by me are correct.

Date:

.....
Signature of the Head of the Institution
Designation:
Official Stamp